РЕШЕНИЕ

18 сентября 2021 года  № 19/3-5

О распределении обязанностей между членами территориальной

избирательной комиссии с правом решающего голоса в день проведения

выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года

      В соответствии с Федеральным Законом «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», кодекса Республики Башкортостан «О выборах»

территориальная избирательная комиссия МР Аскинский район РБ решила:

   Распределить обязанности между членами территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса в день голосования 19 сентября 2021

года:

1. Контроль за внесением данных в увеличенные формы протоколов -

заместитель председателя территориальной избирательной комиссии

Мингазова Л.И.

2. Проверка правильности составления и прием первых и вторых

экземпляров протоколов – секретарь территориальной избирательной

комиссии Ахмерова А.Ф., член территориальной избирательной комиссии

Нуриахметова Н. Х.

3. Прием следующей выборной документации:

- особые мнения членов УИК с правом решающего голоса (при наличии);

- реестр учета поступивших в УИК жалоб (заявлений) на нарушение

Федерального закона №67-ФЗ, Кодекса (при наличии);

- жалобы (заявления) на нарушения Федерального закона о выборах

депутатов Государственной Думы, поступившие в УИК в дни голосования и

до окончания подсчета голосов избирателей, реестр учета указанных жалоб

(заявлений), а также принятые по ним решения УИК (при наличии);

- Список лиц, присутствовавших при проведении голосования, подсчете

голосов избирателей и составлении протокола УИК;

- Реестр регистрации выдачи заверенных копий протоколов УИК

(при наличии);

- акт о числе избирателей, принявших участие в выборах на основании

заявлений о включении в список избирателей по месту нахождения;

- акт о проведении досрочного голосования (при наличии);

- акты о проведении голосования с использованием стационарных

(переносных) ящиков для голосования и сейф-пакетов (при наличии);

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

- реестр заявлений (обращений) о голосовании вне помещения для

голосования;

- акты о проведении голосования вне помещения для голосования

(при наличии);

- акт о проверке контрольных соотношений в протоколе УИК

(составляется в случае невыполнения контрольного соотношения в

результате дополнительного подсчета по строкам 2, 3, 4, 5, 6);

- акты о превышении числа бюллетеней, извлеченных из переносного

ящика для голосования, над числом заявлений избирателей, содержащих

отметку о получении бюллетеня для голосования вне помещении для

голосования (при наличии);

- акт (акты) о признании недействительными бюллетеней, извлеченных из

переносных ящиков для голосования, в соответствии с частью 14 статьи 85

Федерального закона о выборах депутатов Государственной Думы

(при наличии);

- акт о превышении числа обнаруженных в стационарных ящиках для

голосования бюллетеней над числом бюллетеней, выданных УИК

избирателям в помещении для голосования в день голосования

(при наличии);

- акты о признании бюллетеней бюллетенями неустановленной формы

(при наличии);

- акт приема-передачи листов, на которых находились специальные знаки

(марки) для бюллетеней, с приложенными листами (частями листов) (при

наличии);

- акт (акты) о проведении осмотра и опечатывания (пломбирования)

переносного ящика для голосования для проведения досрочного голосования

(при наличии);

- акт о невозможности использовать оборудование для изготовления

протокола УИК с машиночитаемым кодом и (или) СПО УИК (при наличии);

- ведомость применения средств видеонаблюдения в помещении для

голосования (при наличии);

    - акты о передаче ТИК в УИК бюллетеней;

  - акты о передаче ТИК в УИК специальных знаков (марок) для бюллетеней–

члены территориальной избирательной комиссии Гайнельянова А. Р.,

Сулейманова А.Н.

Прием:

- упакованный пакет со специальными заявлениями, изъятыми у

избирателей при выдаче им избирательных бюллетеней в день голосования

(при наличии);

- внешний носитель информации с СПО УИК (в случае применения

Технологии);

-  конверт с ключевым носителем информации;

     - опечатанные избирательные бюллетени;

    - неиспользованные (испорченные) специальные знаки (марки) для защиты

от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по

месту нахождения;

     - листы от использованных специальных знаков (марок) для заявлений

избирателей;

     - списки избирателей (заявления о включении в список избирателей в

месте временного пребывания, заявления (обращения) избирателей о

предоставлении возможности проголосовать вне помещения для

голосования);

      - журнал регистрации заявлений о голосовании по месту нахождения,

составленный УИК (вместе с основной частью заявления, сопроводительным

реестром передачи заявлений о включении избирателя в список избирателей

по месту нахождения);

      - ведомость передачи избирательных бюллетеней членам УИК для

выдачи их избирателям при проведении голосования вне помещения для

голосования;

      - протоколы заседаний УИК, решения избирательной комиссии и

документы к ним;

      - документы, представляемые при назначении и при прекращении

полномочий члена УИК с правом совещательного голоса;

- печать УИК, телефонный аппарат, калькулятор, термометр,

металлоискатель, информационный стенд – члены территориальной

избирательной комиссии Мустафин И. Г., Сагдиев М.М.

4.Контроль за использованием ГАС «Выборы» - член территориальной

избирательной комиссии Назмиева Э.Ф.

Председатель                                                                                     И.К. Набиев

Секретарь                                                                                       А.Ф. Ахмерова